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1. Gjeni tё gjithё numrat e thjeshtё a,b,c dhe numrin natyror k qe kёnaqin  ekuacionin: 

2 2 2 216 9 1.a b c k     

 

2. Le tё jenё a,b,c tre numra realё pozitivё tё tillё qё a+b+c=3. Gjeni minimumin e vlerёs sё 

shprehjes: 
3 3 32 2 2a b c

A
a b c

  
   . 

 

3. ABC ёshtё njё trekёndёsh kёndngushtё. Nё pikat A dhe B tё  segmentit AB janё hequr 

pingulet l1 dhe l2 me AB. Nga pika e mesit M e segmentit AB janё hequr dy pingule me 

drejtezat AC dhe BC. Kёto pingule presin l1 dhe l2 respektivisht nё pikat E dhe F. Shenojmё 

me D pikёn e prerjes sё drejtёzave EF dhe MC. Provoni qё  ADB=EMF. 

 
 

4. Formё L quhet njё nga katёr figurat te pёrbёra nga tre katrorё njёsi: 
 

 
 

Janё dhёnё njё tabele 5X5, qё pёrbёhet nga 25 katrorё njёsi, njё numёr natyror k≤25 dhe disa 

forma L. Dy lojtarё A dhe B luajnё nё kёtё mёnyrё: duke filluar nga A, ata nё mёnyrё 

alternative vёnё njё shenjё nё njё katror bosh tё  tabelёs. Kёtё gjё e bёjnё deri sa tё shёnohen 

k katrorё tё tillё.  

Njё vendosje e formave L mbi katrorёt njёsi tё pashёnuar, quhet e mirё, nёse kёto forma nuk 

priten me njёra tjetrёn   dhe secila prej tyre mbulon tre katrorё njёsi tё pashёnuar tё tabelёs. 

Lojtari B fiton lojёn nёse pёr ҫdo vendosje tё mirё ai lё pambuluar  sё paku tre njёsi katrore 

tё pashёnuar.  Pёrcaktoni vlerёn minimale tё k pёr tё cilёn B ka njё strategji fituese. 

 

 

 

Koha  : 4 orё dhe 30 minuta 

Secila problemё ka 10 pikё 

 


